
“AZIZ E

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
SETTORE AFFARI GENERALI

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

Registro Generale n. 823 del 15-11-2021

Ufficio UFFICIO PERSONALE CIG n.

Oggetto: Liquidazione compensi salario accessorio al personale dipendente Periodo
1° gennaio/30 giugno 2021.

L'anno duemilaventuno addì quindici del mese di novembreil Responsabile del Settore
Lo Bartolo Salvatore

- Vista la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio
Comunale n. 13 del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione ( D.U.P.) 2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario
2020-2022.

- Vista la delibera di Giunta Municipale n° 6 del 20/01/2021 con la quale è stato approvatoil
PEGprovvisorio per l'esercizio 2021.

- Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 32 del 30-11-2020 di approvazione " Variazioni
al Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022".
-Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 4 dell'8-02-2021 di " Approvazione del
Rendiconto della gestione per l'Esercizio 2019 ai sensi dell'art. 227 . D.L.gs n. 267/2000 e del
ripiano del disavanzo di amministrazioneai sensi dell'art. 188, D.L.gs 267/2000;
- Visto D. Lgs n. 267/2000;

- Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la
gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;
- Visto lo Statuto Comunale;
- Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:



Richiamata la determina n. 465 del 07.07.2021, con la quale è stato costituito il Fondo per
le risorse decentrate da destinare, per l’anno 2021, alla incentivazione delle politiche di
sviluppo delle risorse umane e della produttività, ammontanti complessivamente ad €.
118.837,03 oltre ai contributi a carico Ente;

Considerato che la costituzione del Fondo anno 2021 è stata elaborata in base alle nuove
disposizioni dettate dall’art. 67 del CCNL 21.5.2018;

Visto il CCDI 2019-2021 sottoscritto in data 11.12.2019;

Viste le attestazioni prodotte dai Responsabili dei Settori dalle quali si evincono i nominativi
dei dipendenti ai quali liquidare, per l’anno 2021, le indennità previste dal vigente CCDI;

Richiamati gli orientamenti applicativi dell’ARAN n° RAL 1620 e n° 1976 dove viene
esplicitatoil criterio di calcolo delle indennità nel caso di rapporto di lavoro a tempo parziale;

Visto il prospetto contabile, relativo alle indennità predisposto dal Servizio del Personale da
cui si rilevano le somme a ciascuno spettanti calcolate in base alla effettiva presenza in
servizio nel periodo 1° gennaio al 30 giugno 2021;

Visti, altresì, i prospetti di liquidazione dei compensi al personale che ha prestato servizio di
reperibilità e pronta disponibilità di protezione civile, nel periodo gen-giug 2021, trasmessi
dal Responsabile del Settore Tecnico con note prot/UTC n. 42 del 10.05.2021, n.58 del
30.08.2021, dal Responsabile del Comando P.L, prot. N. 237 del 11/11/2021 e dal
Responsabile dello Stato Civile prot. n. 15175 del 12/11/221;

Considerato che il fabbisogno finanziario, per potere procedere alla liquidazione dei
compensi spettanti per il periodo 1° gennaio/30 giugno 2021 ammontaad €. 38.614,08 oltre a
€. 9.190,13 per contributi previdenziali e assistenziali a carico Ente e €. 3.217,49 per IRAP;

Considerato che detta sommaè stata regolarmente inserita tra le previsioni di spesa dell’
esercizio 2021 ai macroaggr.01 e 02;

Ritenuto, pertanto, di dover procederealla liquidazione sulla base delle attestazioni prodotte
dai Responsabili dei Settori interessati;

Per tutto quanto premesso,
DETERMINA

1) Liquidare e pagare al personale dipendente i compensi relativi al salario accessorio perilperiodo 1° gennaio/30 giugno 2021, in esecuzione del vigente CCDI 2019-2021, sulla base
delle attestazioni rese dai Responsabili di Settore, i cui dati contabili sono rilevabili
dall'allegato prospetto agli atti del Servizio Personale.

2) Dare mandato al Responsabile dei Servizi Finanziari di trarre i relativi mandati di
pagamento sul bilancio 2021 con prelievo delle risorse dalla parte stabile del fondo 2021
costituito con determina n. 465 del 07.07.2021;

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALIn.268 del 15-11-2021 Comunedi Valguarnera Caropepe

Pag. 2



- €.38.614,08 al cap. 215/1 cod. 01-10-1 macr. 01-01-01 imponibile- €. 9.190,13alcap. 215/2 cod. 01-10-1 macr 01-02-01 contributi previdenziali- €. 3.217,49al cap. 310/3 cod. 01-10-1 macr. 02-01-01 IRAP

Il Responsabile del Procedimento
f.to Lo Bartolo Salvatore

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG
f. to Lo Bartolo Salvatore

Si apponeil visto Favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dellapresente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: Imp. n. 524/525/526

Lì 15-11-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f. to Dott. Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALIn.268 del 15-11-2021 Comunedi Valguarnera Caropepe

Pag. 3


